
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2024/0146 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024
a las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario para los conserjes adscritos a la unidad de Servicios
Sociales y Sección de Empleo 2024-2026

ABIERTO SIMPLIFICICADODescripción 
Valor estimado del contrato 15.191,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.988 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.907,44 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=304ecde1-4863-47be-a7c5-b44582d6d6c6


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vestuario Conserjes Centros Sociales

Suministro de uniformes para los conserjes de Centros SocialesDescripción 
Valor estimado del contrato 10.241,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.082,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.679,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto
Fecha del Acuerdo 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Calzado Conserjes Centros Sociales

Calzado para los conserjes de los Centros Sociales adscritos a la Unidad de Servicios SocialesDescripción 
Valor estimado del contrato 2.509,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.979,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.636,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto
Fecha del Acuerdo 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Avda. La Paz, 11
(26071) Logroño España

Dirección Postal

Avda. La Paz, 11
(26071) Logroño España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Ropa de trabajo y calzado Conserjes Sección Empleo

Suministro de ropa de trabajo y calzado para los conserjes adscritos a la Sección de Empleo de laDescripción 
Unidad de Servicios Sociales
Valor estimado del contrato 2.440,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.926,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.591,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto
Fecha del Acuerdo 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

D.G. Contratación del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

D.G. Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de lo Contencioso-Administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Apertura de sobres según lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Apertura sobre oferta económica
La apertura de proposiciones del "Sobre B" se dará a
conocer, al menos con un día hábil de antelación, a
través del Perfil del Contratante.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=snWDGMv7wTVrSd8 H4b2soA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante la aplicación de fórmulas.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Criterios cuantificables automáticamente referidos en el punto 21 a) del Anexo I delExpresión de evaluación 

PCAP

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuantificables mediante juicio de valor, según el punto 21. b) del Anexo I del PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

ID 0000013851525 |  2024-000813375 | jue, 25 jul 2024 11:33:58:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139653523580467955588025388818876407333 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=snWDGMv7wTVrSd8H4b2soA%3D%3D

